令和 6 年 12 月吉日

お客様各位

令和 7 年度 健診料金改定のお知らせ

公益財団法人シルバーリハビリテーション協会

メディカルコート八戸西病院付属

八戸西健診プラザ

謹啓 平素より当施設をご利用いただき、誠にありがとうございます。

この度、令和 7 年４月１日より各種健康診断の実施料金について、料金の改定を実施さ

せていただく運びとなりました。

昨今の原材料やエネルギー資源の価格上昇を背景に、健診に係る様々な経費の高騰が続

いております。当施設では、お客様により良い健診を提供するため様々な努力を積み重ねて

まいりましたが、検査の質やサービスを落とすことなく健康診断を実施するためには、料金

を見直しさせていただくことが必要であると判断いたしました。

当施設をご利用くださる皆様にはご負担をおかけいたしますが、何卒、諸事情をご賢察の

うえ、ご理解賜りますようお願い申し上げます。

これからも皆様に、より満足度の高い健診をお届けできるよう、スタッフ一丸となって

邁進していく所存ございますので今後ともご愛顧を賜りますよう何卒お願い申し上げます。

敬白

記

1、 料金改定内容(価格は全て税込価格)

・定期健診 B  9,350 円 （現行  8,580 円）

・胃部内視鏡  17,160 円 （現行 14,300 円）

・頭部 MRI 27,500 円 （現行 25,300 円）

・便二日法  1,870 円 （現行  1,760 円）

2、料金改定の実施時期

・令和 7 年(2025 年) 4 月 1 日実施分より

以上